Số 02 Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

SĐT: (0251) 3822216

 Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an Tỉnh;

- Hội Nông dân;

- Tỉnh đoàn;

- Liên đoàn Lao động Tỉnh;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp Tỉnh;

- Chợ Đầu mối nông sản thực phẩm Dầu Giây;

- Ban quản lý các chợ trên địa bàn tỉnh;

- Các siêu thị, trung tâm thương mại,

- Hội/Hiệp hội trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp kinh doanh, sản xuất chế biến trên

địa bàn tỉnh;

- Ban Lãnh đạo, BCH Công đoàn Công ty: Changshin

Việt Nam, TNHH PouChen Việt Nam, TNHH Shing

Mart Vina.

Thực hiện Chỉ thị số 08/CT-BCT ngày 25/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương về việc tạo điều kiện thuận lợi trong lưu thông và tăng cường hỗ trợ tiêu

thụ tại thị trường trong nước các sản phẩm nông sản của các địa phương có sản

lượng nông sản lớn, sản xuất tập trung trong bối cảnh tình hình dịch Covid-19

diễn biến phức tạp;

Căn cứ chỉ đạo tại công văn số 2931/BCT-TTTN ngày 25/5/2021 của Bộ

Công Thương, công văn số 6019/UBND-KTN ngày 02/6/2021 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi trong vận chuyển lưu thông quả

vải và các nông sản khác của tỉnh Bắc Giang;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 6238/UBND-

KTN ngày 08/6/2021 về việc triển khai chương trình hỗ trợ tiêu thụ vải thiều

Bắc Giang trên cơ sở kiến nghị của Cục Quản lý thị trường Đồng Nai tại văn

bản số 672/8CQLTT-TCHC ngày 04/6/2021 nhằm hỗ trợ tiêu thụ 3.000 tấn vải

thiều Bắc Giang,

Nhằm hỗ trợ tỉnh Bắc Giang tiêu thụ vải thiều, tạo điều kiện cho người

nông dân của tỉnh Bắc Giang được ổn định sản xuất, kinh doanh trong thời điểm

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-TM

V/v hỗ trợ tiêu thụ vải thiều

tỉnh Bắc Giang.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng      năm

dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp đã ảnh hưởng đến tình hình tiêu thụ nông

sản của người nông dân trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, Sở Công Thương đề nghị:

- Ban Quản lý Chợ Đầu mối nông sản thực phẩm Dầu Giây, các tổ chức

quản lý chợ trên địa bàn: thông tin đến các tiểu thương kinh doanh tại chợ về

tình hình sản xuất, tiêu thụ mặt hàng vải thiều ở tỉnh Bắc Giang, vận động các

tiểu thương đăng ký mua về kinh doanh và làm đầu mối liên hệ với Bưu điện

tỉnh Đồng Nai để đăng ký mua hàng. Bố trí mặt bằng và tạo điều kiện để thương

nhân kinh doanh vải thiều được tổ chức mua bán tại chợ.

- Các siêu thị, trung tâm thương mại, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh quan

tâm, hỗ trợ thu mua vải thiều về kinh doanh tại đơn vị.

 - UBND các huyện, thành phố, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh,

Hội Nông dân, Tỉnh đoàn, Ban Quản lý các Khu công nghiệp, các Hội/Hiệp hội:

thông tin, vận động các đơn vị trực thuộc, các doanh nghiệp thành viên, các

doanh nghiệp trong Khu công nghiệp có tổ chức bếp ăn tập thể hỗ trợ thu mua

tiêu thụ vải nhằm sử dụng trong các bữa ăn cho cán bộ, công nhân.

 - Các doanh nghiệp kinh doanh, sản xuất chế biến trên địa bàn tỉnh: hỗ trợ

thu mua vải để kinh doanh, phân phối, chế biến.

- Ban Lãnh đạo, BCH Công đoàn Công ty Changshin Việt Nam, TNHH

PouChen Việt Nam, TNHH Shing Mart Vina: quan tâm hỗ trợ thu mua vải thiều

nhằm sử dụng trong bữa ăn cho công nhân.

Đầu mối liên hệ thu mua vải thiều tại tỉnh Đồng Nai: Bưu điện tỉnh Đồng

Nai (đ/c Vũ, số điện thoại: 0933501367).

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn

vị phản hồi về Phòng Quản lý Thương mại – Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai,

số điện thoại: 0251.3822216 để được hỗ trợ. Kết quả kết nối xin gửi về Sở Công

Thương để thống kê, theo dõi.

Trên đây là ý kiến của Sở Công Thương về việc hỗ trợ tiêu thụ vải thiều

của tỉnh Bắc Giang trong giai đoạn dịch Covid-10, đề nghị các cơ quan, đơn vị

quan tâm, phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục Quản lý thị trường;

- Phòng KT/KT&HT các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Công Thương;

- Lưu: VT, TM.
HAT/2021

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Lê Văn Lộc

		2021-06-08T16:04:42-0700

		2021-06-08T16:09:21+0700

		2021-06-08T16:19:16+0700

		2021-06-08T16:19:16+0700

		2021-06-08T16:19:17+0700

		2021-06-08T16:19:17+0700

		2021-06-08T16:19:18+0700